

**Brdr. Højrup A/S**  
**Fårupgårdvej 10, 7300 Jelling**

---

**Årsrapport for**  
**2019/20**

---

**CVR-nr. 17 40 00 45**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. oktober 2020.

---

**Keld Højrup**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Brdr. Højrup A/S Fårupgårdvej 10 7300 Jelling
	CVR-nr.: 17 40 00 45
	Stiftet: 6. september 1995
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Kurt Højrup Keld Højrup Annalise Højrup
<b>Direktion</b>	Keld Højrup, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	Brdr. Højrup Holding A/S 27 98 27 51

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af skoventreprenørarbejde samt handel med træ.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.386.304 kr. mod 18.209.513 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 113.497 kr. mod 1.000.022 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>18.386.304</b>	<b>18.209.513</b>
1 Personaleomkostninger	-9.746.753	-9.680.763
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.317.740	-7.106.965
<b>Driftsresultat</b>	<b>321.811</b>	<b>1.421.785</b>
Andre finansielle indtægter	14.558	19.985
2 Øvrige finansielle omkostninger	-191.560	-179.008
<b>Resultat før skat</b>	<b>144.809</b>	<b>1.262.762</b>
3 Skat af årets resultat	-31.312	-262.740
<b>Årets resultat</b>	<b>113.497</b>	<b>1.000.022</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	113.497	1.000.022
<b>Disponeret i alt</b>	<b>113.497</b>	<b>1.000.022</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Produktionsanlæg og maskiner	27.909.679	24.320.461
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	520.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.909.679</u>	<u>24.840.461</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	33.000	33.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.000</u>	<u>33.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>27.942.679</u></b>	<b><u>24.873.461</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varer under fremstilling	1.000.000	810.000
Varebeholdninger i alt	<u>1.000.000</u>	<u>810.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.510.016	10.705.778
Andre tilgodehavender	190.289	40.615
Periodeafgrænsningsposter	165.501	599.829
Tilgodehavender i alt	<u>9.865.806</u>	<u>11.346.222</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.400	8.240
Værdipapirer i alt	<u>6.400</u>	<u>8.240</u>
Likvide beholdninger	2.774	50.030
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.874.980</u></b>	<b><u>12.214.492</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>38.817.659</u></b>	<b><u>37.087.953</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	17.534.582	17.421.085
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.034.582</b>	<b>17.921.085</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.058.000	1.658.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.058.000</b>	<b>1.658.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kreditinstitutter i øvrigt	94.967	123.588
	Leasingforpligtelser	10.975.757	3.601.389
	Anden gæld	67.000	0
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.137.724	3.724.977
8	Kortfristet del af langfristet gæld	2.922.307	1.410.084
	Gæld til pengeinstitutter	365.177	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.853.780	6.798.926
	Gæld til tilknyttede virksomheder	658.234	3.490.505
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	628.207	418.478
	Anden gæld	1.159.648	1.665.898
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.587.353	13.783.891
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>19.725.077</b>	<b>17.508.868</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>38.817.659</b>	<b>37.087.953</b>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

**Noter**

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.894.174	8.889.945
Pensioner	659.113	633.318
Andre omkostninger til social sikring	193.466	157.500
	<u>9.746.753</u>	<u>9.680.763</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>20</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	56.508	51.725
Andre finansielle omkostninger	135.052	127.283
	<u>191.560</u>	<u>179.008</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	631.312	421.740
Regulering af udskudt skat	-600.000	-159.000
	<u>31.312</u>	<u>262.740</u>

## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver	Produktions- anlæg og maskiner
Kostpris primo	520.000	55.110.951
Tilgang	0	12.671.930
Afgang	-520.000	-2.701.253
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>65.081.628</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	30.790.490
Årets afskrivninger	0	8.623.380
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.241.921
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>37.171.949</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>27.909.679</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		15.613.898
	30/4 2020	30/4 2019

### 5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris primo	33.000	33.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>33.000</b>	<b>33.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>33.000</b>	<b>33.000</b>

### 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>



## Noter

	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	17.421.085	16.421.063
Årets overførte overskud eller underskud	<u>113.497</u>	<u>1.000.022</u>
	<u><b>17.534.582</b></u>	<u><b>17.421.085</b></u>

## 8. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/4 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/4 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	94.967	0	94.967	0
Leasingforpligtelser	13.898.064	2.922.307	10.975.757	0
Anden gæld	<u>67.000</u>	<u>0</u>	<u>67.000</u>	<u>0</u>
	<u><b>14.060.031</b></u>	<u><b>2.922.307</b></u>	<u><b>11.137.724</b></u>	<u><b>0</b></u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 10. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brdr. Højrup Holding A/S, CVR-nr. 27982751 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.